

Lucrări de reparație capitală a
acoperișului sediului Procuraturii
raionului Taraclia

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrări de reparație capitală a acoperișului sediului Procuraturii raionului Taraclia

Valoarea de deviz 204 634,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de reparatie				
		1.1.Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	215,00	37,87 35,67	8 141,02 7 668,02
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	215,00	12,22 8,92	2 626,51 1 917,01
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	34,00	16,51 14,86	561,36 505,26
		Total 1.Lucrari de reparatie				11 328,89
		1.1.Lucrari de demolare				10 090,29
		Inclusiv salariu				
		2. 1.2.Acoperis				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic(50*30mm)V=1.20m3	m3	1,20	5 844,40 1 169,17	7 013,28 1 403,00
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. -1.3 m3 scinduri	m2	215,00	41,03 15,08	8 822,42 3 243,17

1	2	3	4	5	6	7
		V=1.3m3				
6	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3	7,19	379,93 95,33	2 731,67 685,41
7	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din chereste.	m3	6,84	61,10 18,15	417,92 124,16
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondulit montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	215,00	36,35 12,84	7 815,72 2 760,39
9	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	215,00	32,29 15,77	6 942,59 3 390,76
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	215,00	215,79 58,94	46 394,97 12 671,68
11	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	34,00	576,86 211,61	19 613,35 7 194,85
12	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	34,00	52,76 36,80	1 793,98 1 251,17
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	65,00	47,91 11,04	3 114,18 717,58
14	CK23B	Ferestre din mase plastice	m2	2,20	1 189,41 37,82	2 616,71 83,20
15	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	3,60	67,02 5,19	241,28 18,68
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	51,80	206,38 15,77	10 690,74 816,94
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	54,00	178,13 18,40	9 618,94 993,57
		Total 1.2.Acoperis Inclusiv salariu				127 827,75 35 354,56
		3. 1.3.Evacuarea deseurilor				
18	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind	t	2,80	166,40 166,40	465,93 465,93

1	2	3	4	5	6	7
		sub 25 kg, pe distanta de 50 m				
19	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	2,80	34,88 34,88	97,65 97,65
20	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	2,80	27,32 0,00	76,50 0,00
		Total 1.3.Evacuarea deseurilor Inclisiv salariu				640,08 563,58

		Total	lei	139 796,72
		CASM	22,50 %	10 351,90
		Transportarea materialului	5,00 %	4 526,21
		Cheltueli de regie	5,00 %	7 733,75
		Total	100,00 +	162 408,58
		Beneficiul	5,00 %	8 120,44
		Total	100,00 +	170 529,02
		TVA	20,00 %	34 105,80
		Total deviz: Inclisiv salariu		204 634,82 46 008,43

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)